Semejante es el reino de los cielos á un

(2) La Virgen María. (3) A los fariseos.

familias... Conventione autem facta cum operariis ex denario diurno, misit eos in vineam suam. Mat. xx, 4.

Calicem quidem meum bibetis; sedere autem ad dextram meam, vel sinistram, non est meum dare vobis, sed quibus paratum est a patre meo. Ibid. 23.

Qui eripuit nos de potestate tenebrarum, et transtulit in regnum filii dilectionis suae: in quo habemus redemptionem per sanguinem ejus, remissionem peccatorum. Coloss. 1, 13.

Nam si commortui sumus, et convivemus: si sustinebimus, et conregnabimus. 11, Tim. 4, 14.

Regnum Dei negligitur. — Dico autem vobis quod multi ab Oriente et Occidente venient, et recumbent cum Abraham, et Isaac, et Jacob in regno caelorum: filii autem regni ejicientur in tenebras exteriores. Mat. viii, 11.

Amen dico vobis, quia publicani, et meretrices praecedent vos in regnum Dei. Venit enim ad vos Joannes in via justitiae, et non credidistis ei: publicani autem, et meretrices crediderunt ei. Ibid. xxi, 31.

Simile factum est regnum caelorum homini regi, qui fecit nuptias filio suo. Ibid. xxii, 2.

Intravit autem rex, etc. Ibid. 41.

Tunc simile erit regnum caelorum decem virginibus, etc. Ibid. xxv, 1.

Homo quidam fecit cenam magnam, et vocavit multos. Et misit servum suum hora cenae dicere invitatis ut venirent, quia jam parata sunt omnia. Et ceperunt simul omnes excusare. Luc. xiv, 16.

(1) Dios. (2) Por los malos. (3) Los judios. (4) Y tuvo que convidar a los de fuera, porque faltaron sus deudos al banquete. (5) Sabida es de todos tan magnifica parabola.

hombre padre de familias... Y habiendo concertado con los trabajadores darles un denario por dia, los envié á su viña. Mat. cap. xx, v. 4 y 2.

En verdad beberéis mi cáliz, mas el estar sentados á mi derecha ó mi izquierda, no, no pertenece á mi darlo á vosotros, sino á los que está preparado por mi Padre. Mat. cap. xx, v. 23.

Nos libró (1) del poder de las tinieblas, y nos trasladó al reino de su hijo muy amado, en el cual por su sangre tenemos la redencion, la remision de los pecados. Pab. Ep. Col. cap. 1, v. 13 y 14.

Pues si somos muertos con él, tambien con él vivimos. Si sufríremos, reinaremos tambien con él. Pab. Ep. 11, Tim. cap. 4, x, 14 y 12.

Reino de Dios es despreciado (2). — Y digo, que vendrán muchos de Oriente, y de Occidente, y se asentarán con Abraham, é Isaac y Jacob, en el reino de los cielos: mas los hijos del reino (3) serán echados en las tinieblas exteriores. Mat. cap. viii, v. 11 y 12.

En verdad os digo, que los publicanos y las rameras os irán delante al reino de Dios. Porque vino Juan á vosotros en camino de justicia, y no le creísteis. Y los publicanos y las rameras le creyeron. Mat. cap. xxi, v. 31 y 32.

Semejante es el reino de los cielos á cierto rey que hizo bodas á su hijo (4). Mat. cap. xxii, v. 2.

Y entró el rey etc. Mat. cap. xxii, v. 41.

Entonces será semejante el reino de los cielos á diez virgenes etc. (5). Mat. cap. xxv, v. 1.

Un hombre hizo una grande cena y convidó á muchos. Y cuando fué la hora de la cena, envié uno de sus siervos á decir á los convidados (6), que viniesen, porque todo estaba aparejado. Y todos á una comenzaron á excusarse. Luc. cap. xiv, v. 16, 17 y 18.

que en otro lugar expusimos con toda extension. (6) Así Jesús que preparó el banquete eucarístico para el pueblo de Israel, envió por este desairado, teniendo que convidar á los extranos que eran los gentiles.

An nescitis, quia iniqui regum Dei non possidebunt? Nolite errare: Neque fornicarii, neque idolis servientes, neque adulteri, neque molles, neque masculorum concubitores, neque fures, neque avari, neque ebriosi, neque maledici, neque rapaces, regnum Dei possidebunt. 1, Cor. vi, 9.

Regnum Dei stabitur. — In diebus autem regnorum illorum, suscitabit Deus caeli regnum, quod in aeternum non dissipabitur. Dan. 11, 44.

Et dabit illi Dominus Deus sedem David patris ejus: et regnabit in domo Jacob in aeternum, et regni ejus non erit finis. Luc. 1, 32.

Regnum terrenum confilio firmatur. — Ab uno sensato inhabitabitur patria, tribus impiorum deseretur. Eccli. xvi, 5.

El ipse mutat tempora, et aetates: transfert regna, atque constituit. Dan. 11, 24.

Regna terrenum peccato dissipantur. — Rex insapiens perdet populum suum: et civitates inhabitabuntur per sensum potentium. Eccli. 10, 3.

Propterea exhoravit Dominus conventus malorum, et destruxit eos usque in finem. Sedes ducum superborum destruxit Deus, et sedere fecit mites pro eis. Radices gentium superbarum arefecit Deus, et plantavit humiles ex ipsis gentibus. Eccli. 10, 16.

Terras gentium evertit Dominus, et perdidit eas usque ad fundamentum. Arefecit ex ipsis, et disperdidit eos, et cessare fecit memoriam eorum a terra. Ibid. 19.

Non exoraverunt pro peccatis suis antiqui gigantes, qui destructi sunt, confidentes suae virtuti: et non pereperit peregrinationi Loth, et execratus est eos pro superbia verbi illorum.

No alcanzaron perdon por sus pecados los antiguos gigantes (3), los cuales fueron destruidos confiando en su fuerza. Y no perdonó á la peregrinacion de Lot, y los maldijo